
                  1. třída                                

Co budeme potřebovat? 

Vážení rodiče, 

to nejdůležitější, co budou prvňáčci potřebovat je Vaše         , podpora, 

trpělivost, pochvala, povzbuzení a naše vzájemná spolupráce       

▪ Aktovku a penál: v penále by mělo být každý den:  

2x tužka č.2, pastelky – vše ořezané, guma, ořezávátko, vhodné a funkční nůžky, později 

pero. 

(Máme zkušenost, že v „patrových penálech“ se dětem hůře orientuje a také se jim 

s nimi špatně manipuluje:-)     ) 

▪ Obaly = obalené, podepsané všechny sešity, učebnice, ve čtení (Slabikář,…), záložka. 

V první třídě je většina učebních materiálů ve formátu A4, sešity a písanky A5. 

▪ Cvičební úbor: teplákovou soupravu, kraťasy, triko, ponožky, cvičky (boty s bílou 

podrážkou) nosíme do tělocvičny i na sportoviště u školy, vše podepsané nebo jinak 

označené a uložené v látkovém sáčku, vaku. 

▪ Přezůvky: zůstávají v šatně, každý den po odchodu ukládat do látkového pytlíku 

(Vhodnější jsou přezůvky s pevnou patou než pantofle      ) 

▪ Kufřík na VV: (alespoň formát A4 – může být i plastový box, pevná krabice od bot, 

kterou třeba společně s dítětem ozdobíte      ): pevný kelímek na vodu, igelitový ubrus, 

halenu  

Desky na písmenka a podložka na skládání – není nutné mít hned první den, můžete se 

nejprve domluvit s vyučujícími      , ti vám také v prvních dnech řeknou, co dalšího bude 

postupně potřeba. 

Krátká informační schůzka proběhne hned 1. září po uvítání prvňáčků, kde se dozvíte 

informace k průběhu výuky, ale také o školní jídelně a školní družině. 

Můžete si již na konci srpna zajistit přihlášení vašeho prvňáčka do školní jídelny.  

Tel. 702 129 340, e-mail: jidelna@cvvoda.cz 

 

 



Desatero pro rodiče prvňáčků 

1. Chvalte své dítě za každý i sebemenší úspěch – pohlazením, slovy či splněním jeho 

přání. Vychováte z něj tak zdravě sebevědomého člověka. 

2. Povzbuzujte své dítě, pokud má neúspěchy nebo se pustilo do nové činnosti. 

Přemýšlejte, jak společně neúspěchy eliminovat. 

3. Nezavrhujte dítě kvůli chybám a nedostatkům. Nevkládejte do něj své nenaplněné 

sny, snažte se objektivně vidět jeho možnosti. O školní práci se zajímejte průběžně po 

celý rok. 

4. Dávejte najevo svoji lásku a podporu. Každé dítě je jiné – nesrovnávejte. 

5. Stanovte jasné hranice toho, co si dítě smí dovolit, a důsledně trvejte na jejich 

dodržování. Rozhodně se to vyplatí! 

6. Chraňte dítě před nadměrným sledováním televize, veďte ho k pohybu a pobytu 

venku. 

7. Nestavte před své dítě nadměrné požadavky, netrestejte za známky a nezakazujte 

koníčky. 

8. Dopřejte dítěti při učení přestávky, dítě se unaví rychleji než dospělý člověk. 

Střídejte činnosti. I opakování učiva je možné organizovat zábavnou formou. 

9. Posilujte paměť. Zadávejte různé úkoly, hry. 

10. Dítě potřebuje své pracoviště, které byste měli uspořádat tak, aby bylo bezpečné, 

přehledné a aby dítě nebylo zbytečně rozptylováno. 

 


